
 

 

 

COMUNE DI STATTE 

 

Sede: Via San Francesco, 5  - 74010 - STATTE (TA) 

 - pec: comunestatte@pec.rupar.puglia.it  

Tel. +39 099 4742811 

 

 
 

 

 
VERBALE DI GARA  

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART 1 COMMI 1 E 2 LETT. b) DELLA L. 120/2020 

SEDUTA PUBBLICA 

 

Oggetto Lavori di realizzazione del Parco del Belvedere 

CIG 8870636865 

CUP J78H20000190004 

Importo di gara 660.000,00 

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 5 inviti 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• Che con i primi 2 verbali in data 31.08.2021 e 03.09.2021 qui interamente 
richiamati, in prima seduta pubblica e seduta di soccorso istruttorio, si è proceduto all’apertura della 
documentazione amministrativa (BUSTA A) e alla valutazione della documentazione integrativa 
pervenuta  

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

 

L'anno 2021 il giorno 03 del mese di settembre alle ore 09:45, il Presidente del seggio di gara in oggetto, 
geom. Francesco De Felice, assistito da Ing. Fabrizio Fiore, dott.ssa Anna Lucia Capriulo dà atto che sono 
presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 



 

Concorrente Presente Rappresentante 

CAPORALE S.R.L. - P.IVA:06182760725 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

• S.I.E. DI LAICO GIUSEPPE - P.IVA/Cod 
Fisc.:03998400729/LCAGPP65E05E155R 
(Mandante) 

NO  

Costruzioni Generali De Biasi s.r.l. - 
P.IVA:02616530735 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

• Edil Bradanica Calcestruzzi s.r.l. - P.IVA/Cod 
Fisc.:01097620767 (Mandante) 

NO  

EDILMAR DI MARINELLI S.R.L. - 
P.IVA:05862920724 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

• LORUSSO IMPIANTI s.r.l. - P.IVA/Cod 
Fisc.:06127200720 (Mandante) 

NO  

 

 

SI PROVVEDE 

• all’apertura delle buste contenenti le offerte dei concorrenti ammessi alla gara; 

 

• alla lettura ad alta voce del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di 
seguito si riporta: 

Concorrente Ribasso offerto 

CAPORALE S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

13.5% 

EDILMAR DI MARINELLI S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

32.279% 

Costruzioni Generali De Biasi s.r.l. 

Tipo partecipazione:  

32.456% 

 

 

Constatato che le offerte ammesse risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 97, comma 3-bis del 
D. Lgs. 50/2016, non si esegue il calcolo della soglia anomala. 



Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da Costruzioni Generali De Biasi s.r.l. che ha 
offerto un ribasso nella misura del 32,4560(trentadue,quattromilacinquecentosessanta)% 

Propone pertanto l’aggiudicazione a favore di R.T.I. costituendo, composto dalla mandataria Costruzioni 
Generali De Biasi s.r.l. (Cod. Fisc.: 02616530735), con sede in c.da Cacapentima sn, Laterza (TA), 74014, 
e da "Edil Bradanica Calcestruzzi s.r.l. (mandante)", la quale ha presentato l’offerta nei termini che 
precedono, per un importo di €  437.049,41, cui vanno aggiunti €  12.941,18 per gli oneri di sicurezza (non 
soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 449.990,59. 

Si rimanda il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara, alla Stazione Appaltante, ai fini della 
conseguente aggiudicazione definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull'affidatario 
provvisorio a norma di legge e di bando. 

La seduta pubblica si chiude alle ore 10:20. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

      Il seggio di gara 
Geom. Francesco De Felice 

Ing. Fabrizio Fiore 
Dott.ssa Anna Lucia Capriulo 

 

 


